2024 年 4 月 5 日

各 位
会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

当社訴訟に関する上告不受理の決定に関するお知らせ

当社は、2023年 4月 4日付「上告受理申立てに関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、

石川県白山市を相手方とした工場立地助成金の返還債務にかかる債務不存在確認請求訴訟の控訴審判

決に関して、当該判決を不服として上告受理申立てを行っておりましたが、2024年 4月 3日付で、最高

裁判所より、上告不受理の決定がされ、同月 4日に決定書の送達を受けましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1. 決定のあった裁判所及び年月日
(1)  裁判所：       最高裁判所
(2)  決定日：   2024 年 4 月 3 日

2. 経緯 1及び結果

2023 年 3 月 22 日付「訴訟（控訴審）の判決に関するお知らせ」に記載のとおり、当社が石川県白

山市を被告として提起した債務不存在確認請求訴訟の控訴審（控訴人：当社、被控訴人：白山市）

において、名古屋高等裁判所金沢支部は、原判決を維持しました。当社は、当該判決を不服として、

2023年 4月 4日付「上告受理申立てに関するお知らせ」に記載のとおり、最高裁判所に上告受理申立

てを行いましたが、不受理となりました。
なお、2021 年 7 月 28 日付「（開示事項の経過）追加訴訟提起に関するお知らせ」にてお知らせい

たしました行政処分の取消訴訟につきましては、今後取り下げ手続きを行う予定です。

3. 業績への影響
本決定による当社業績への影響は軽微です。なお、本件助成金については、2023 年 3 月期に全額

供託しております。

以 上

1 詳細につきましては、2021 年 5 月 21 日付「訴訟提起に関するお知らせ」をご参照ください。